



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2023

№ 1184

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 938 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка граждан»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г. № 938 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка граждан» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края
от 28.12.2023 № 1184

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению главы
администрации (губернатора) Краснодарского края
от 5 октября 2015 г. № 938 «Об утверждении
государственной программы Краснодарского края
«Социальная поддержка граждан»**

1. В позиции «Объемы финансирования государственной программы, тыс. рублей» паспорта государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка граждан» (далее – государственная программа):

1) в строке «2023 год» цифры «69 925 052,9», «12 894 468,2» и «57 030 584,7» заменить цифрами «69 032 568,7», «12 601 001,4» и «56 431 567,3» соответственно;

2) в строке «2024 год» цифры «63 929 909,8» и «57 526 567,1» заменить цифрами «64 008 465,3» и «57 605 122,6» соответственно;

3) в строке «2025 год» цифры «62 693 308,4» и «56 737 867,1» заменить цифрами «62 696 491,4» и «56 741 050,1» соответственно;

4) в строке «Всего» цифры «583 137 704,2», «140 937 895,0» и «442 146 974,5» заменить цифрами «582 326 958,5», «140 644 428,2» и «441 629 695,6» соответственно;

5) в разделе «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ»:
в строке «2023 год» цифры «3 693 733,5», «784 026,0» и «2 909 707,5» заменить цифрами «4 174 849,0», «1 032 693,8» и «3 142 155,2» соответственно;

в строке «Всего» цифры «47 400 511,8», «23 627 816,4» и «23 772 695,4» заменить цифрами «47 881 627,3», «23 876 484,2» и «24 005 143,1» соответственно;

6) в разделе «Расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства собственности Краснодарского края»:

в строке «2023 год»:

в графе 2 цифры «367 874,4» заменить цифрами «434 560,6»;

графу 3 дополнить цифрами «70 000,0»;

в графе 4 цифры «367 874,4» заменить цифрами «364 560,6»;

в строке «2024 год» цифры «608 149,2» и «416 149,2» заменить цифрами «685 346,4» и «493 346,4» соответственно;

в строке «Всего» цифры «1 619 232,8», «192 000,0» и «1 427 232,8» заменить цифрами «1 763 116,2», «262 000,0» и «1 501 116,2» соответственно.

2. В подпункте 1.1.1.1 пункта 1.1.1 таблицы 1 раздела 3 «Перечень основных мероприятий государственной программы»:

в строке «2023 год» цифры «542 647,0» заменить цифрами «547 404,7»;
 в строке «2024 год» цифры «561 579,9» заменить цифрами «573 269,7»;
 в строке «2025 год» цифры «561 579,9» заменить цифрами «573 603,3»;
 в строке «всего» цифры «10 141 642,5» заменить цифрами «10 170 113,4».

3. В приложении 1 к государственной программе:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

в строке «2023 год» цифры «17 793 022,1», «5 449 778,3» и «12 343 233,8» заменить цифрами «17 778 527,2», «5 383 766,9» и «12 394 760,3» соответственно;

в строке «Всего» цифры «166 704 178,3», «51 411 575,5» и «115 292 602,8» заменить цифрами «166 689 683,4», «51 345 554,1» и «115 344 129,3» соответственно;

2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.1:

в подпункте 1.1.1.1:

в строке «2023 год» цифры «562 882,5» и «2 325» заменить цифрами «574 719,0» и «2 373» соответственно;

в строке «всего» цифры «4 285 890,9» заменить цифрами «4 297 727,4»;

в подпункте 1.1.1.3:

в строке «2023 год» цифры «30 289,6» и «87» заменить цифрами «31 440,6» и «90» соответственно;

в строке «всего» цифры «243 643,8» заменить цифрами «244 794,8»;

в пункте 1.1.2:

в подпункте 1.1.2.2:

в строке «2023 год» цифры «20 547,7» и «9 411» заменить цифрами «19 727,2» и «9 047» соответственно;

в строке «всего» цифры «193 080,0» заменить цифрами «192 259,5»;

в подпункте 1.1.2.6:

в строке «2023 год» цифры «2 996 737,9» и «372 426» заменить цифрами «3 127 049,5» и «371 941» соответственно;

в строке «всего» цифры «8 648 038,5» заменить цифрами «8 778 350,1»;

в пункте 1.1.3:

в подпункте 1.1.3.2:

в строке «2023 год» цифры «1 181 749,8» заменить цифрами «930 333,8»;

в строке «всего» цифры «12 890 838,2» заменить цифрами «12 639 422,2»;

в подпункте 1.1.3.4:

в строке «2023 год» цифры «33 252,7», «25 336,7» и «13 558» заменить цифрами «44 685,3», «36 769,3» и «20 500» соответственно;

в строке «всего» цифры «241 573,0» и «175 117,1» заменить цифрами «253 005,6» и «186 549,7» соответственно;

в подпункте 1.1.3.7:

в строке «2023 год» цифры «4 088 984,4» и «341 282» заменить цифрами «3 685 039,0» и «364 000» соответственно;

в строке «всего» цифры «13 130 525,7» заменить цифрами «12 726 580,3»;

в пункте 1.1.4:

в подпункте 1.1.4.1:

в строке «2023 год» цифры «5 848,6» и «612» заменить цифрами «6 335,2» и «663» соответственно;

в строке «всего» цифры «56 351,9» заменить цифрами «56 838,5»;

в подпункте 1.1.4.2:

в строке «2023 год» цифры «12 251,4» и «1 282» заменить цифрами «12 539,0» и «1 313» соответственно;

в строке «всего» цифры «119 785,2» заменить цифрами «120 072,8»;

в подпункте 1.1.4.3:

в строке «2023 год» цифры «8 573,9» и «658» заменить цифрами «13 132,1» и «750» соответственно;

в строке «всего» цифры «47 007,2» заменить цифрами «51 565,4»;

в пункте 1.1.5:

в подпункте 1.1.5.2:

в строке «2023 год» цифры «31,0» и «16» заменить цифрами «3,4» и «2» соответственно;

в строке «всего» цифры «760,4» заменить цифрами «732,8»;

в подпункте 1.1.5.5:

в строке «2023 год» цифры «1 899,0» и «251» заменить цифрами «2 750,0» и «376» соответственно;

в строке «всего» цифры «13 770,4» заменить цифрами «14 621,4»;

в подпункте 1.1.5.6:

в строке «2023 год» цифры «400 000,0» и «3 735» заменить цифрами «462 766,1» и «4 980» соответственно;

в строке «всего» цифры «500 0000,0» заменить цифрами «562 766,1»;

в пункте 1.1.6:

в подпункте 1.1.6.2:

в строке «2023 год» цифры «36,8» и «5» исключить;

в строке «всего» цифры «207,8» заменить цифрами «171,0»;

в подпункте 1.1.6.3:

в строке «2023 год» цифры «43 704,4» и «5 944» заменить цифрами «58 865,9» и «7 580» соответственно;

в строке «всего» цифры «233 453,2» заменить цифрами «248 614,7»;

в подпункте 1.1.6.4:

в строке «2023 год» цифры «582,0» и «348» заменить цифрами «348,3» и «209» соответственно;

в строке «всего» цифры «3 205,2» заменить цифрами «2 971,5»;

в пункте 1.1.7:

в подпункте 1.1.7.5:

в строке «2023 год» цифры «130 704,7» и «179» заменить цифрами «150 303,6» и «176» соответственно;

в строке «всего» цифры «977 340,1» заменить цифрами «996 939,0»;
в пункте 1.1.8:
в подпункте 1.1.8.2:
в строке «2023 год» цифры «149,8» и «16» заменить цифрами «171,0» и «19» соответственно;
в строке «всего» цифры «1 630,7» заменить цифрами «1 651,9»;
в подпункте 1.1.8.3:
в строке «2023 год» цифры «46 391,1» и «1 325» заменить цифрами «53 681,6» и «1 576» соответственно;
в строке «всего» цифры «439 948,1» заменить цифрами «447 238,6»;
в подпункте 1.1.8.5:
в строке «2023 год» цифры «1 564 436,6» и «491,5» заменить цифрами «2 317 909,3» и «338,4» соответственно;
в строке «всего» цифры «10 837 513,2» заменить цифрами «11 590 985,9»;
в пункте 1.1.9:
в подпункте 1.1.9.1:
в строке «2023 год» цифры «2 233 681,0» и «1 049 459,8» заменить цифрами «1 998 179,7» и «813 958,5» соответственно;
в строке «всего» цифры «14 264 393,9» и «9 168 303,9» заменить цифрами «14 028 892,6» и «8 932 802,6» соответственно;
в подпункте 1.1.9.1.1:
в строке «2023 год» цифры «704 455,6» и «69 268» заменить цифрами «468 954,3» и «46 111» соответственно;
в строке «всего» цифры «7 703 860,1» заменить цифрами «7 468 358,8»;
в подпункте 1.1.11.1:
в строке «2023 год» цифры «4 060,0» и «100» заменить цифрами «1 990,2» и «49» соответственно;
в строке «всего» цифры «407 552,6» заменить цифрами «405 482,8»;
в пункте 1.1.12:
в подпункте 1.1.12.1:
в строке «2023 год» цифры «98 100,0», «76 518,0», «21 582,0» и «981» заменить цифрами «13 457,2», «10 496,6», «2 960,6» и «242» соответственно;
в строке «всего» цифры «98 100,0», «76 518,0» и «21 582,0» заменить цифрами «13 457,2», «10 496,6» и «2 960,6» соответственно;
в подпункте 1.1.12.2:
в строке «2023 год» цифры «91 000,0» и «910» заменить цифрами «35 973,0» и «360» соответственно;
в строке «всего» цифры «91 000,0» заменить цифрами «35 973,0»;
в позиции «Итого по подпрограмме»:
в строке «2023 год» цифры «17 793 022,1», «5 449 778,3» и «12 343 233,8» заменить цифрами «17 778 527,2», «5 383 766,9» и «12 394 760,3» соответственно;
в строке «всего» цифры «166 704 178,3», «51 411 575,5» и «115 292 602,8» заменить цифрами «166 689 683,4», «51 345 554,1» и «115 344 129,3» соответственно.

4. В приложении 2 к государственной программе:

1) в позиции «Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания населения» государственной программы:

в строке «2023 год» цифры «16 069 965,2», «120 349,2» и «15 949 616,0» заменить цифрами «16 343 336,0», «190 349,2» и «16 152 986,8» соответственно;

в строке «2024 год» цифры «16 005 644,6» и «15 813 644,6» заменить цифрами «16 066 416,3» и «15 874 416,3» соответственно;

в строке «2025 год» цифры «15 944 350,2» заменить цифрами «15 928 763,9»;

в строке «всего» цифры «123 585 332,8», «353 940,2» и «123 178 557,9» заменить цифрами «123 903 889,0», «423 940,2» и «123 427 114,1» соответственно;

в разделе «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ»:

в строке «2023 год» цифры «460 328,1» и «120 349,2» заменить цифрами «530 328,1» и «190 349,2» соответственно;

в строке «всего» цифры «1 649 467,5» и «353 940,2» заменить цифрами «1 719 467,5» и «423 940,2» соответственно;

в разделе «Расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства собственности Краснодарского края»:

в строке «2023 год»:

в графе 2 цифры «367 874,4» заменить цифрами «434 560,6»;

графу 3 дополнить цифрами «70 000,0»;

в графе 5 цифры «367 874,4» заменить цифрами «364 560,6»;

в строке «2024 год» цифры «608 149,2» и «416 149,2» заменить цифрами «685 346,4» и «493 346,4»;

в строке «Всего» цифры «1 619 232,8», «192 000,0» и «1 427 232,8» заменить цифрами «1 763 116,2», «262 000,0» и «1 501 116,2» соответственно;

2) в таблице 1 раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 1.1.1:

в строке «2023 год» цифры «13 477,5» и «2 308» заменить цифрами «10 477,5» и «2 960»;

в строке «всего» цифры «149 508,1» заменить цифрами «146 508,1»;

в подпункте 1.1.1.1:

в строке «2023 год» цифры «7 616,7» заменить цифрами «6 116,7», в графе 10 слова «в 2023 году – 1 276 чел.» заменить словами «в 2023 году – 1 695 чел.»;

в строке «всего» цифры «78 110,8» заменить цифрами «76 610,8»;

в подпункте 1.1.1.2:

в строке «2023 год» цифры «5 860,8» заменить цифрами «4 360,8», в графе 10 слова «в 2023 году – 1 032 чел.» заменить словами «в 2023 году – 1 265 чел.»;

в строке «всего» цифры «71 397,3» заменить цифрами «69 897,3»;

в пункте 1.1.2:

в подпункте 1.1.2.1:

в строке «2023 год» цифры «15 475 477,3» заменить цифрами «15 723 515,3»;

в строке «2024 год» цифры «15 293 505,8» заменить цифрами «15 276 535,0»;

в строке «2025 год» цифры «15 339 466,5» заменить цифрами «15 323 313,1»;

в строке «всего» цифры «121 100 488,6» заменить цифрами «121 315 402,4»;

в подпункте 1.1.2.1.1:

в строке «2023 год» цифры «2 409 819,0» заменить цифрами «2 403 974,7»;

в строке «2024 год» цифры «2 375 030,7» заменить цифрами «2 341 460,4»;

в строке «2025 год» цифры «2 390 250,2» заменить цифрами «2 356 487,9»;

в строке «всего» цифры «14 824 908,5» заменить цифрами «14 751 731,6»;

в подпункте 1.1.2.1.2:

в строке «2023 год» цифры «13 065 658,3» заменить цифрами «13 319 540,6»;

в строке «2024 год» цифры «12 918 475,1» заменить цифрами «12 935 074,6»;

в строке «2025 год» цифры «12 949 216,3» заменить цифрами «12 966 825,2»;

в строке «всего» цифры «106 275 580,1» заменить цифрами «106 563 670,8»;

в подпункте 1.1.2.1.2.1:

в строке «2023 год» цифры «12 912 377,5» заменить цифрами «13 166 259,8»;

в строке «2024 год» цифры «12 797 313,4» заменить цифрами «12 813 912,9»;

в строке «2025 год» цифры «12 826 992,1» заменить цифрами «12 844 601,0»;

в строке «всего» цифры «105 125 943,0» заменить цифрами «105 414 033,7»;

в пункте 1.1.3:

в подпункте 1.1.3.8¹:

в строке «2023 год» цифры «19 651,6» заменить цифрами «20 005,2»;

в строке «2024 год» цифры «22 352,9» заменить цифрами «22 898,2»;

в строке «2025 год» цифры «23 248,8» заменить цифрами «23 815,9»;

в строке «всего» цифры «99 433,8» заменить цифрами «100 899,8»;

в подпункте 1.1.3.14:

строки «2023 год» – «всего» изложить в следующей редакции:

«

2023 год	434560,6	70000,0 ¹⁾	364560,6	–	–	количество комплектов проектной документации, получивших положительное заключение государственной экспертизы, – 2 ед. количество строящихся объектов с уровнем технической готовности 1 % – 1 ед.
	404964,4 ¹⁾		334964,4 ¹⁾			
2024 год	685346,4	192000,0 ¹⁾	493346,4	–	–	количество строящихся объектов с уровнем технической готовности 5 % – 1 ед.; количество объектов капитального строительства, введенных в эксплуатацию, – 1 ед.
	608149,2 ¹⁾		416149,2 ¹⁾			
2025 год	500000,0 ¹⁾	0,0	500000,0 ¹⁾	–	–	количество строящихся объектов с уровнем технической готовности 50 % – 1 ед.
всего	1652926,2	262000,0 ¹⁾	1390926,2	–	–	–
	1546132,8 ¹⁾		1284132,8 ¹⁾			

»;

в пункте 1.1.4:

в подпункте 1.1.4.2:

в строке «2023 год» цифры «46 989,7» и «651» заменить цифрами «8 282,7» и «113» соответственно;

в строке «всего» цифры «150 594,8» заменить цифрами «111 887,8»;

в подпункте 1.1.4.2.1:

в строке «2023 год» цифры «1 298,1» и «18» заменить цифрами «30,9» и «1» соответственно;

в строке «всего» цифры «3 894,3» заменить цифрами «2 627,1»;

в подпункте 1.1.4.2.2:

в строке «2023 год» цифры «45 691,6» и «633» заменить цифрами «8 251,8» и «112» соответственно;

в строке «всего» цифры «146 700,5» заменить цифрами «109 260,7»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2023 год» цифры «16 069 965,2», «120 349,2» и «15 949 616,0» заменить цифрами «16 343 336,0», «190 349,2» и «16 152 986,8» соответственно;

в строке «2024 год» цифры «16 005 644,6» и «15 813 644,6» заменить цифрами «16 066 416,3» и «15 874 416,3» соответственно;

в строке «2025 год» цифры «15 944 350,2» заменить цифрами «15 928 763,9»;

в строке «всего» цифры «123 585 332,8», «353 940,2» и «123 178 557,9» заменить цифрами «123 903 889,0», «423 940,2» и «123 427 114,1» соответственно.

5. В приложении 3 к государственной программе:

1) в позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» государственной программы:

в строке «2023 год» цифры «35 519 418,6», «7 324 330,7» и «28 195 087,9» заменить цифрами «34 363 300,8», «7 026 885,3» и «27 336 415,5» соответственно;

в строке «2024 год» цифры «29 180 245,3» и «28 762 996,2» заменить цифрами «29 186 339,3» и «28 769 090,2» соответственно;

в строке «2025 год» цифры «27 581 644,3» и «27 434 569,7» заменить цифрами «27 588 390,2» и «27 441 315,6» соответственно;

в строке «Всего» цифры «282 689 810,6», «89 172 379,3» и «193 517 431,3» заменить цифрами «281 546 532,7», «88 874 933,9» и «192 671 598,8» соответственно;

в разделе «Расходы, связанные с реализацией проектов или программ»:

в строке «2023 год» цифры «3 233 405,4», «663 676,8» и «2 569 728,6» заменить цифрами «3 644 520,9», «842 344,6» и «2 802 176,3» соответственно;

в строке «Всего» цифры «45 751 044,3», «23 273 876,2» и «22 477 168,1» заменить цифрами «46 162 159,8», «23 452 544,0» и «22 709 615,8» соответственно;

2) в разделе 2 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в таблице 1:

в пункте 1.1.1:

в подпункте 1.1.1.2:

в строке «2023 год» цифры «3 595 174,6» заменить цифрами «3 626 912,9»;

в строке «2024 год» цифры «3 421 039,0» заменить цифрами «3 427 133,0»;

в строке «2025 год» цифры «3 450 663,4» заменить цифрами «3 457 409,3»;

в строке «всего» цифры «26 000 783,6» заменить цифрами «26 045 361,8»;

в подпункте 1.1.1.2.1:

в строке «2023 год» цифры «3 595 174,6» заменить цифрами «3 626 912,9»;

в строке «2024 год» цифры «3 421 039,0» заменить цифрами «3 427 133,0»;

в строке «2025 год» цифры «3 450 663,4» заменить цифрами «3 457 409,3»;

в строке «всего» цифры «25 739 227,3» заменить цифрами «25 783 805,5»;

в подпункте 1.1.1.3:

в строке «2023 год» цифры «381 139,5» заменить цифрами «420 670,0»;

в строке «всего» цифры «2 937 496,2» заменить цифрами «2 977 026,7»;

подпункте 1.1.1.3.1:

в строке «2023 год» цифры «98 243,6» и «90» заменить цифрами «153 775,2» и «113» соответственно;

в строке «всего» цифры «988 835,3» заменить цифрами «1 044 366,9»;

в подпункте 1.1.1.3.2:

в строке «2023 год» цифры «282 895,9» заменить цифрами «266 894,8»;

в строке «всего» цифры «1 948 660,9» заменить цифрами «1 932 659,8»;

в подпункте 1.1.1.3.2.1:

в строке «2023 год» цифры «244 691,7» заменить цифрами «246 390,6»;

- в строке «всего» цифры «1 784 214,7» заменить цифрами «1 785 913,6»;
- в подпункте 1.1.1.3.2.2:
 - в строке «2023 год» цифры «36 364,2» заменить цифрами «18 664,2»;
 - в строке «всего» цифры «150 660,2» заменить цифрами «132 960,2»;
- в пункте 1.1.2:
 - в подпункте 1.1.2.1:
 - в строке «2023 год» цифры «337 043,0» и «3 999» заменить цифрами «260 043,0» и «3 200» соответственно;
 - в строке «всего» цифры «3 159 967,3» заменить цифрами «3 082 967,3»;
 - в подпункте 1.1.2.2:
 - в строке «2023 год» цифры «1 285 565,5» и «379 759» заменить цифрами «671 493,6» и «166 295» соответственно;
 - в строке «всего» цифры «10 761 768,5» заменить цифрами «10 147 696,6»;
 - в подпункте 1.1.2.3:
 - в строке «2023 год» цифры «126 516,4» и «62 953» заменить цифрами «59 996,4» и «29 896» соответственно;
 - в строке «всего» цифры «1 535 144,9» заменить цифрами «1 468 624,9»;
 - в подпункте 1.1.2.11:
 - в строке «2023 год» цифры «1 464 727,6» и «9 800» заменить цифрами «1 750 331,3» и «11 710» соответственно;
 - в строке «всего» цифры «5 851 984,7» заменить цифрами «6 137 588,4»;
 - в подпункте 1.1.2.12:
 - в строке «2023 год» цифры «8 546 450,1», «6 660 260,5», «1 886 189,6» и «60 002» заменить цифрами «7 931 693,5», «6 184 147,3», «1 747 546,2» и «133 896» соответственно;
 - в строке «всего» цифры «58 092 106,2», «44 624 721,1» и «13 467 385,1» заменить цифрами «57 477 349,6», «44 148 607,9» и «13 328 741,7» соответственно;
 - в подпункте 1.1.2.13:
 - в строке «2023 год» цифры «888 371,0», «663 676,8», «224 694,2» и «10 424» заменить цифрами «1 117 432,3», «842 344,6», «275 087,7» и «7 758» соответственно;
 - в строке «всего» цифры «2 285 001,3», «1 658 722,2» и «626 279,1» заменить цифрами «2 514 062,6», «1 837 390,0» и «676 672,6» соответственно;
 - в подпункте 1.1.2.14¹:
 - в строке «2023 год» цифры «4 889 845,0» и «184 212» заменить цифрами «2 600 329,6» и «210 128» соответственно;
 - в строке «всего» цифры «9 651 528,6» заменить цифрами «7 362 013,2»;
 - в подпункте 1.1.2.15:
 - в строке «2023 год» цифры «6 165 703,3» и «347 724» заменить цифрами «8 259 643,3» и «407 590» соответственно;
 - в строке «всего» цифры «33 440 388,5» заменить цифрами «35 534 328,5»;
 - в пункте 1.1.3:
 - в подпункте 1.1.3.5:
 - в строке «2023 год» цифры «1 883 313,6» и «317 813» заменить цифрами «1 866 116,4» и «329 335» соответственно;
 - в строке «всего» цифры «14 854 565,3» заменить цифрами «14 837 368,1»;

- в подпункте 1.1.3.8:
в строке «2023 год» цифры «880 306,8» и «5 890» заменить цифрами «776 757,3» и «5 276» соответственно;
в строке «всего» цифры «5 117 042,1» заменить цифрами «5 013 492,6»;
- в подпункте 1.1.4.9 пункта 1.1.4:
в строке «2023 год» цифры «4 923 081,0» заменить цифрами «4 845 372,3»;
- в строке «всего» цифры «19 796 064,4» заменить цифрами «19 718 355,7»;
- в пункте 1.1.6.4:
в строке «2023 год» цифры «46 989,8» и «822» заменить цифрами «71 317,5» и «1216» соответственно;
в строке «всего» цифры «144 728,6» заменить цифрами «169 056,3»;
- в подпункте 1.1.6.4.1:
в строке «2023 год» цифры «1 594,1» и «27» заменить цифрами «337,9» и «5» соответственно;
- в строке «всего» цифры «4 782,3» заменить цифрами «3 526,1»;
- в подпункте 1.1.6.4.2:
в строке «2023 год» цифры «45 395,7» и «795» заменить цифрами «70 979,6» и «1 211» соответственно;
- в строке «всего» цифры «139 946,3» заменить цифрами «165 530,2»;
- в позиции «Итого по подпрограмме»:
в строке «2023 год» цифры «35 519 418,6», «7 324 330,7» и «28 195 087,9» заменить цифрами «34 363 300,8», «7 026 885,3» и «27 336 415,5» соответственно;
- в строке «2024 год» цифры «29 180 245,3» и «28 762 996,2» заменить цифрами «29 186 339,3» и «28 769 090,2» соответственно;
- в строке «2025 год» цифры «27 581 644,3» и «27 434 569,7» заменить цифрами «27 588 390,2» и «27 441 315,6» соответственно;
- в строке «всего» цифры «282 689 810,6», «89 172 379,3» и «193 517 431,3» заменить цифрами «281 546 532,7», «88 874 933,9» и «192 671 598,8» соответственно;
- в таблице 2:
в пункте 1 в графе 5 цифры «12 933» заменить цифрами «13 151»;
- в пункте 2 в графе 5 цифры «7 733» заменить цифрами «7 955»;
- в пункте 3 в графе 5 цифры «54» заменить цифрами «64»;
- в пункта 4 в графе 5 цифры «54» заменить цифрами «64»;
- в пункте 9 в графе 5 цифры «20» заменить цифрами «16»;
- в пункте 11 в графе 5 цифры «3 964» заменить цифрами «749».
6. В подразделе 2.3 «Подпрограмма «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» раздела 2 «Подпрограммы государственной программы Краснодарского края «Социальная поддержка граждан» приложения 5 к государственной программе в пункте 2.3.8 в графе 13 цифры «18,2» заменить цифрами «37,5».

Первый заместитель министра
труда и социального развития
Краснодарского края



Д.А. Ирхин